

Spørgsmål	Svar
Krav til dokumentation af lokal opbakning set i lyset af corona restriktioner og anbefalinger?	Lokal forankring er et centralt element i ordningen for multifunktionel jordfordeling, så der vil ikke blive ændret på dette krav. Da der ikke er nogen formkrav til, hvordan dokumentationen for lokal forankring skal se ud, må man gøre, hvad der giver mening for projektet og er muligt med hensyn tagen til Corona.
Skal der indhentes nye udtalelser til den nye ansøgningsrunde?	Det kommer an på, om projektet har ændret sig væsentligt og om udtalelserne kan siges stadig at være "gyldige". Men hvis udtalelserne stadig er gældende, så behøver man ikke indhente dem igen.
Hvis man får afslag på en ansøgning, kan man så søge igen? Og får man en begrundelse for afslag?	Man er meget velkommen til at søge igen, hvis man får afslag på et projekt. I afslaget vil man kunne se en begrundelse for afslaget herunder den vurdering som taskforcen har foretaget. Tanken er, at det er muligt for ansøger, at bruge vurderingen til at arbejde videre med sit projekt og søge igen.
Lodsejerkompensation - er der gode ideer mht. omfang og finansiering?	Lodsejerkompensation vil afhænge af projektet og lodsejerne – oftest vil det bero på konkrete forhandlinger. Fra første runde har vi set lodsejerkompensation dækket gennem aftaler med forsyningselskaber, fonde og andre støtteordninger.
Hvad er snitfladen til de kommende klima-lavbundsprojekter som MST og NST administrerer?	Bekendtgørelsen for klima-lavbundsordningen er i offentlig høring for nuværende. Af forslaget til bekendtgørelsen fremgår, at der er tiltænkt en kobling til MUFJO.
Hvilke krav stiller I til dokumentation for lokal opbakning?	<p>Der stilles krav om, at der er indhentet skriftlige bemærkninger fra en repræsentant for lokale lodsejere samt øvrig inddragelse af lokale interessenter. Der er ingen formkrav til materialet.</p> <p>Der er ingen krav om, hvor meget kontakt projekter skal have haft med lodsejerne inden ansøgning om multifunktionel jordfordeling. En kontakt til de lodsejere, der er direkte berørt af et eller flere projektelementer, kan være en fordel.</p> <p>Se mere under pointsætningen for projekterrealiserbarhed i vejledningen til ordningen for at få inspiration til, hvordan lokal forankring vurderes.</p>